

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ค่างานต้นทุน

งานหรือกลุ่มงาน :	กลุ่มงานที่ 1 / งานสถาปัตยกรรม						
ชื่อโครงการงานก่อสร้าง :	อาคารสำนักงานประสานงานโครงการสร้างเครื่องกำเนิดแสงซินโครตรอนระดับพลังงาน 3 GeV และห้องปฏิบัติการ						
สถานที่ก่อสร้าง :	ตำบลปายุบใน อำเภอวังจันทร์ จังหวัดระยอง			แบบเลขที่	2404SPSII		
หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง :	สถาบันวิจัยแสงซินโครตรอน (องค์การมหาชน)						
คำนวณราคากลางโดย :	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง เลขที่ 325/2569 ลงวันที่ 17 มิถุนายน 2569			เมื่อวันที่	3	เดือน	กรกฎาคม พ.ศ.2569
							หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.1	งานวัสดุพื้น และผิวพื้น								
	F1 พื้นปูกระเบื้องแกรนิตลายไม้ ขนาด 15x120 ซม. แบบตัดขอบ	204.00	ตร.ม.						
	- เทปูนปรับระดับ ทำผิวขัดหยาบ	204.00	ตร.ม.						
	F2 พื้นปูกระเบื้องแกรนิตชนิดผิวด้าน ขนาด 60x60 ซม. แบบตัดขอบ	9.00	ตร.ม.						
	- เทปูนทรายปรับระดับ ผสมน้ำยากันซึม	9.00	ตร.ม.						
	รวมราคา งานวัสดุพื้น และผิวพื้น								
2.2.	งานวัสดุก่อผนัง								
	FB ผนังไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ด ขอบเรียบ ขนาด 1.20x2.40 ม. ทหนา 1.2 ซม. ฉาบเรียบรอยต่อ	39.00	ตร.ม.						
	ระหว่างแผ่นโครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี (ติดแผ่น 1 ด้าน)								
	FB ผนังไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ด ขอบเรียบ ขนาด 1.20x2.40 ม. ทหนา 1.2 ซม. ฉาบเรียบรอยต่อ	119.00	ตร.ม.						
	ระหว่างแผ่นโครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี (ติดแผ่น 2 ด้าน)								
	FB1 ผนังไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ด ขอบเรียบ ขนาด 1.20x2.40 ม. ทหนา 2.0 ซม. ฉาบเรียบรอยต่อ	39.00	ตร.ม.						
	(ติดตั้งเฉพาะแผ่น)								
	FB1 ผนังไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ด ขอบเรียบ ขนาด 1.20x2.40 ม. ทหนา 2.0 ซม. ฉาบเรียบรอยต่อ	4.00	ตร.ม.						
	ระหว่างแผ่นโครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี (ติดแผ่น 2 ด้าน)								
	รวมราคา งานวัสดุก่อผนัง								
2.3.	งานวัสดุผิวผนัง								
	FN1 ทาสีอะคริลิกชนิดทภายนอก (ระบุสีภายหลัง)	56.00	ตร.ม.						
	FN2 ทาสีอะคริลิกชนิดทภายใน (ระบุสีภายหลัง)	151.00	ตร.ม.						

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ค่างานต้นทุน

งานหรือกลุ่มงาน :	กลุ่มงานที่ 1 / งานสถาปัตยกรรม
ชื่อโครงการงานก่อสร้าง :	อาคารสำนักงานประสานงานโครงการสร้างเครื่องกำเนิดแสงซินโครตรอนระดับพลังงาน 3 GeV และห้องปฏิบัติการ
สถานที่ก่อสร้าง :	ตำบลปายุบใน อำเภอวังจันทร์ จังหวัดระยอง
	แบบเลขที่ 2404SPSII
หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง :	สถาบันวิจัยแสงซินโครตรอน (องค์การมหาชน)
คำนวณราคากลางโดย :	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง เลขที่ 325/2569 ลงวันที่ 17 มิถุนายน 2569
	เมื่อวันที่ 3 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2569
	หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	FN3 ผนังไม้เทียมลายเว้นร่องแนวตั้ง ขนาด 5000x10x157 มม. ติดตั้งตามมาตรฐานผู้ผลิต	40.00	ตร.ม.						
	FN4 ผนังกรุกระเบื้องแกรนิตชนิดผิวมัน ขนาด 30x60 ซม. แบบตัดขอบ (ระบุรุ่นและสีภายหลัง)	39.00	ตร.ม.						
2.4.	งานวัสดุฝ้าเพดาน								
	C1 แผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ด ขอบเรียบ ขนาด 1.20x2.40 ม. หนา 6 มม. ฉาบเรียบ	144.00	ตร.ม.						
	ทาสีอะคริลิกชนิดทาภายนอก ติดตั้งบนโครงคร่าวตามมาตรฐานบริษัทผู้ผลิต								
	- ติดตั้งฉนวนใยแก้วกันความร้อน หนา 2 นิ้ว เหนือฝ้าเพดาน	144.00	ตร.ม.						
	C2 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดชนิดทนชื้น หนา 9 มม. ชนิดขอบลาด 2 หรือ 4 ด้าน ฉาบรอยต่อเรียบ	9.00	ตร.ม.						
	ทาสีอะคริลิกชนิดทาภายใน โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี หนาไม่น้อยกว่า 0.50 มม.								
	C3 ฝ้าเพดานอลูมิเนียมแบบเส้นแถบยาว ขนาด 150 U รูปตัวยู หนา 0.6 มม.	90.00	ตร.ม.						
	มีร่องแบบเปิด 15 มม. สีนํ้าตาล ระบุรุ่นภายหลัง ติดตั้งตามมาตรฐานผู้ผลิต								
	- ทาสีอะคริลิก ชนิดทาภายใน (ระบุสีภายหลัง)	144.00	ตร.ม.						
	- ทาสีอะคริลิก ชนิดทาภายนอก (ระบุสีภายหลัง)	9.00	ตร.ม.						
	รวมราคา งานวัสดุฝ้าเพดาน								
2.5.	งานประตู่ และหน้าต่าง								
	A01 ประตูอลูมิเนียมบานสวิงคู่ ลูกฟักกระจก	2.00	ชุด						
	A02 ประตูอลูมิเนียมบานสวิงเดี่ยว ลูกฟักกระจก	1.00	ชุด						
	A03 ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนเดี่ยว ลูกฟักกระจก	2.00	ชุด						
	P01 บานประตูสำเร็จรูป	2.00	ชุด						
	งานหน้าต่าง								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ค่างานต้นทุน

งานหรือกลุ่มงาน :	กลุ่มงานที่ 1 / งานสถาปัตยกรรม
ชื่อโครงการงานก่อสร้าง :	อาคารสำนักงานประสานงานโครงการสร้างเครื่องกำเนิดแสงซินโครตรอนระดับพลังงาน 3 GeV และห้องปฏิบัติการ
สถานที่ก่อสร้าง :	ตำบลปายูบใน อำเภोजันทร จังหวัดระยอง
หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง :	สถาบันวิจัยแสงซินโครตรอน (องค์การมหาชน)
คำนวณราคากลางโดย :	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง เลขที่ 325/2569 ลงวันที่ 17 มิถุนายน 2569
	เมื่อวันที่ 3 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2569
	หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	1a หน้าต่างบานติดตาย	10.00	ชุด						
	1b หน้าต่างบานกระทุ้ง	2.00	ชุด						
	1c หน้าต่างบานติดตาย	2.00	ชุด						
	1d หน้าต่างบานติดตาย	10.00	ชุด						
	1e หน้าต่างบานติดตาย	1.00	ชุด						
	รวมราคา งานประตู และหน้าต่าง								
2.6.	งานสุขภัณฑ์ และอุปกรณ์								
	ห้องน้ำหญิง								
Lav1	อ่างล้างหน้าชนิดฝังได้เคาน์เตอร์	1.00	ชุด						
F1	ก๊อกอ่างล้างหน้า	1.00	ชุด						
	สะดืออ่างล้างหน้า	1.00	ชุด						
	ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า	1.00	ชุด						
	สตอปวาล์ว	1.00	ชุด						
	สายน้ำดี	1.00	ชุด						
	ที่ใส่สบู่เหลว	1.00	ชุด						
WC	โถสุขภัณฑ์	1.00	ชุด						
JS1	สายฉีดชำระ	1.00	ชุด						
	สตอปวาล์ว	1.00	ชุด						
FD1	ตะแกรงกันกลิ่น	1.00	ชุด						
PH1	ที่ใส่กระดาษชำระ	1.00	ชุด						
	ก๊อกเตี้ย	1.00	ชุด						

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ค่างานต้นทุน

งานหรือกลุ่มงาน :	กลุ่มงานที่ 1 / งานสถาปัตยกรรม
ชื่อโครงการงานก่อสร้าง :	อาคารสำนักงานประสานงานโครงการสร้างเครื่องกำเนิดแสงซินโครตรอนระดับพลังงาน 3 GeV และห้องปฏิบัติการ
สถานที่ก่อสร้าง :	ตำบลปายูบใน อำเภอวังจันทร์ จังหวัดระยอง
	แบบเลขที่ 2404SPSII
หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง :	สถาบันวิจัยแสงซินโครตรอน (องค์การมหาชน)
คำนวณราคากลางโดย :	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง เลขที่ 325/2569 ลงวันที่ 17 มิถุนายน 2569
	เมื่อวันที่ 3 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2569
	หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	TOP/ลูกตั้ง/บัวกันเปื้อน เคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า หินสังเคราะห์	0.90	ม.						
	TOP หลังโถสุขภัณฑ์ หินแกรนิต กว้าง 0.15 ม.	0.95	ม.						
	กระจกเงาขนาด 900 x 120 ซม.	1.00	ชุด						
	ห้องน้ำชาย								
Lav1	อ่างล้างหน้าชนิดฝังใต้เคาน์เตอร์	1.00	ชุด						
F1	ก๊อกอ่างล้างหน้า	1.00	ชุด						
	สื่อนิ้ออ่างล้างหน้า	1.00	ชุด						
	ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า	1.00	ชุด						
	สตอปวาล์ว	1.00	ชุด						
	สายน้ำดี	1.00	ชุด						
	ที่ใส่สบู่เหลว	1.00	ชุด						
WC	โถสุขภัณฑ์	1.00	ชุด						
UR	โถปัสสาวะชาย	2.00	ชุด						
JS1	สายฉีดชำระ	1.00	ชุด						
	สตอปวาล์ว	1.00	ชุด						
	ผนังห้องน้ำสำเร็จรูป	1.00	ชุด						
	ที่กั้นโถปัสสาวะ	2.00	ชุด						
FD1	ตะแกรงกันกลิ่น	2.00	ชุด						
PH1	ที่ใส่กระดาษชำระ	1.00	ชุด						
	ก๊อกเตี้ย	1.00	ชุด						
	TOP/ลูกตั้ง/บัวกันเปื้อน เคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า หินแกรนิต	0.95	ม.						

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ค่างานต้นทุน

งานหรือกลุ่มงาน :	กลุ่มงานที่ 1 / งานสถาปัตยกรรม
ชื่อโครงการงานก่อสร้าง :	อาคารสำนักงานประสานงานโครงการสร้างเครื่องกำเนิดแสงซินโครตรอนระดับพลังงาน 3 GeV และห้องปฏิบัติการ
สถานที่ก่อสร้าง :	ตำบลปายุบใน อำเภอวังจันทร์ จังหวัดระยอง
หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง :	สถาบันวิจัยแสงซินโครตรอน (องค์การมหาชน)
คำนวณราคากลางโดย :	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง เลขที่ 325/2569 ลงวันที่ 17 มิถุนายน 2569
	เมื่อวันที่ 3 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	TOP หลังโถงซุขภัณฑ์ หินแกรนิต กว้าง 0.15 ม.	0.90	ม.						
	TOP หลังโถงปีสสาวะชาย หินแกรนิต กว้าง 0.10 ม.	1.90	ม.						
	กระเบื้องขนาด 950 x 120 ซม.	1.00	ชุด						
	รวมราคา งานสุขภัณฑ์ และอุปกรณ์								
2.7.	งานวัสดุผิวสำเร็จบันได								
	บันได ST-01								
	ลูกตั้ง-ลูกนอน	9.00	ม.						
	- ทำผิวปูนทรายขัดมันเรียบ เสาะร่องตัว U กว้าง 1 ซม. ลึก 5 มม.	9.00	ม.						
	- จมูกบันไดลบมุม 1 ซม.								
	ทางลาด RA-01								
	- ผิวปูกระเบื้องแกรนิตลายไม้ ขนาด 15x120 ซม. แบบตัดขอบยาแนวด้วย ปูนยาแนว	14.03	ตร.ม.						
	สำเร็จรูปสี่เหลี่ยมเคียงกับสักระเบื้องติดเพกกันลื่นขนาด 2 นิ้ว ตามขวาง ทุกแผ่น เว้น 2 แผ่น								
	- ราวจับ เหล็กแบน กว้าง 2 นิ้ว หนา 9 มม. /เสาราว กว้าง 2 นิ้ว @ 1.00 m.	18.00	ม.						
	รวมราคา งานวัสดุผิวสำเร็จบันได								
2.8.	งานหลังคาและอื่นๆ								
	หลังคา								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ค่างานต้นทุน

งานหรือกลุ่มงาน :	กลุ่มงานที่ 1 / งานสถาปัตยกรรม						
ชื่อโครงการงานก่อสร้าง :	อาคารสำนักงานประสานงานโครงการสร้างเครื่องกำเนิดแสงซินโครตรอนระดับพลังงาน 3 GeV และห้องปฏิบัติการ						
สถานที่ก่อสร้าง :	ตำบลป่ายุบใน อำเภอวังจันทร์ จังหวัดระยอง			แบบเลขที่	2404SPSII		
หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง :	สถาบันวิจัยแสงซินโครตรอน (องค์การมหาชน)						
คำนวณราคากลางโดย :	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง เลขที่ 325/2569 ลงวันที่ 17 มิถุนายน 2569			เมื่อวันที่	3	เดือน	กรกฎาคม พ.ศ.2569
							หน่วย : บาท

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	R1 แผ่นหลังคาไวนิล วัสดุลอนเหลี่ยมสีเทา หนา 6มม. ติดตั้งระบบสมาร์ทฟล๊อค	60.00	ตร.ม.						
	R2 METAL SHEET ROOF (BOLTLESS SYSTEM)	180.00	ตร.ม.						
	- รางน้ำสแตนเลส หนา 1 มม.	17.00	ม.						
	รวมราคา งานหลังคาและอื่นๆ								